
 

1 
 

AMENDEMENT 
 

Als bedoeld in artikel 27 Reglement van orde gemeenteraad 
Ingediend door de fractie(s) van GL-PvdA, GB90, D66, Lokaal BHZ 

Onderwerp: Termijn advisering adviesraad sociaal domein 
 
 
Aan de voorzitter van de raad van de gemeente Borne, 
 
Voorstel: 

• gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 april 2025 met het kenmerk 
25int01792, inhoudende de verordening adviesraad sociaal domein Borne; 

 
Constaterende dat: 

• de raad wordt voorgesteld de verordening adviesraad sociaal domein Borne vast te stellen; 
• in deze verordening is vastgelegd dat het college uiterlijk vier weken voorafgaand aan de 

datum waarop het zelf voornemens is beleid vast te stellen of aan de gemeenteraad voor te 
stellen, de adviesraad om advies vraagt; 
 

Overwegende dat: 
• het van groot belang is dat de adviesraad sociaal domein voldoende tijd krijgt om haar 

achterban zorgvuldig te raadplegen en een gedegen advies uit te brengen; 
• de voorgestelde termijn van vier weken vaak te kort is om dit proces goed te doorlopen; 
• door de adviesperiode standaard te verlengen naar zes weken, zowel de kwaliteit van het 

advies als de voortgang en voorspelbaarheid van het besluitvormingsproces wordt 
gewaarborgd; 

 
Besluit: 
artikel 4, vijfde lid van de concept verordening adviesraad sociaal domein Borne te wijzigen in: 
 
5. Van een tijdstip als bedoeld in het eerste lid is sprake als de adviesaanvraag aan de 
 adviesraad wordt toegezonden uiterlijk zes weken voorafgaand aan de datum waarop het 
 college voornemens is om zelf het beleid vast te stellen of het college de gemeenteraad 
 voorstelt het beleid vast te stelle 
 
 
 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 27 mei 2025. 

 

De voorzitter, 

w.g. 

 

De griffier, 

w.g. 


